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I.BOBE,lJ,

fO)J,HlllHHOTnJIaH sa ana'rpeuma peaasnja 3a 2026
rO)J,HHaee pa3BHBa H nororsyaa Bp3 OCHOBaH3
CTpaTeUU<HOTnJIaH aa BHaTpeWHa pesasn]a aa 2026-
2028 rO)J,HHaaa auarpeumara peBH311ja ycsoen O)J,
crpana na fpa)J,oHaqaJIHI1KOT 6a Onurrmra ,ae6ap.

fOAHWHHOT nJIaH aa snarpeunra peanaaja 3a 2026
rOAHHa fH COAPlKH CHTe aKTHBHOCTH na
anarpeuiaara peausu]a KOH ce 0AHecYBaaT na
nocrnrnysau,e na ,-\eJIHTe aa eAHHH,-\aTa aa
anarpeunra peBI13Hja cOAPlKaHI1 BO CTpaTewKHoT
rinan aa anarpeuiaa peBH311ja aa 2026-2028 fOAHHa,
11fH YTBPAYBa nemrre, 06eMoT 11pecypcjrre
HeOnXOAHI1 sa 06e36eAYBalbe na cexoja nOeAI1He'"lHa
peBI13Hja aa 2026 fOAHHa .

II. BPCKA HA CTPATEllIKOTO H rO,lJ,HllIHOTO
nJIAHHPAlbE

2.1. YcOrJIaCeHOCT na nJIaHMpaHMTe peBM3uM co
CTpaTelIIKuoT OJIan aa anarpeuma peaasaja.

Doe)J,I1He'"lHI1TepeBH311HnJIaHl1paHI1 aa 2026 ycor JIaeeHH
ce eo ycsoerracr Crpareunor nJIaH 3a anarpeuma
peBH311ja 2026-2028 fOAHHa . Bpcxara noraery aazia-nrre
KOHee nJIaHl1paHI1 BOcrpareuncaor 11rOAHWHI10T nJIaH
nparcascaa e BOCJIeAHaTa Ta6eJIa.
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I.HYRJE

Plani vjetor iauditimit te brendshern per vitin 2026 eshte
hartuar dhe pergatitur ne baze te Planin strategjik te
auditimit te brendshem per vitet 2026-2028 te njesise te
auditimit te brendshern, te miratuar nga Kryetari i
kornunes Diber,

Plani vjetor i auditimit te brendshern per vitin 2026
perrnban te gjitha aktivitetet e auditimit te brendshern qe
lidhen me arritjen e objektivave te njesise se auditimit te
brendshern te perfshira ne Planin strategjik te auditimit te
brendshern per vitet 2026-2028, dhe percakton objektivat,
fusheveprimin dhe burimet e nevojshme per te siguruar
cdo auditim individual per vitin 2026.

II. LIDHJA E PLANIFIKIMIT STRATEGJIK DHE VJETOR

2.1. Lidhshmerta e auditimeve te planifikuara me
Planin strategjik per audit te brendshem.

Auditiet individuale te planifikuara per vitin 2026 jane ne
perputhje me Planin strategjik te auditit te brendshern te
viteve 2026-2028. Lidhja nderrnjet detyrave te
planifikuara ne planet strategjike dhe ato vjetore eshte
paraqitur ne tabelen e meposhtrne,



Ta6eJIa 1: OP;HOCOTnoxery peBHH3HTe nJIaHHpaHH BMCTpaTeWKHOT H fOP;HWHHOT nJIaH sa
BHaTpeWHa pesasnja.

Tabela 1: Lidhja midis auditimeve te planifikuara ne Planet Strategjike dhe Vjetore te auditimit te
firendshem

npHOpHTeTHM 06JIaCTM aa pesnapaa,e BO nJIaHHpaHH peBH3MH BOTeKOT na 2026 rO,lJ,HHa
Crpareunoror nJIaH sa aaarpeuma penaaaja

Auditimet e planifikuara ne vitin 2026
Njesite prioritare per auditimit ne Planin
strategjik per audit te brendshern

<:PHHaHcHcKa peaasu]a aa YTBp,lJ,YBaI-bena <:PHHaHcHcKa peansnja sa YTBp,lJ,YBaI-beaa
<pHHaHcHcKa H r-ra'repujanna 3aKJIY'-IHOcocrojfia <pHHaHcHcKa H MaTepHjaJIHa 3aKJIY'-IHo cocrojoa
BO 26.11.2025 BOJKn "Craaztapa" ,lIe6ap' . BO 26.11.2025 BO JKn "Craazrapzt" ,ll,e6ap' .
Revizioni financiar per percaktimin e gjendjes Revizioni financiar per percaktimin e gjendjes
financiare dhe materiale perfundimtare me financiare dhe materiale perfundirntare me
26.11.2025 ne NKP "Standard" Diber. 26.11.2025 ne NKP "Standard" Diber.

PeBH3Hja aa pa60TeI-beTO na Cpe,lJ,HO PeBM3Hja na pa60TeI-beTO na Cpe,lJ,HO
onllITHHCKO Y'-IHJIHllITe "28 HoeMBpH' 2023- onllITHHCKO Y'-IHJIHllITe "28 HoeMBpH' 2023-
2025 rO,lJ,HHa. 2025 rO,lJ,HHa.

Revizioni ne punen e Shkolles se Mesme Revizioni ne punen e Shkolles se Mesme
Komunale "28 Nentori" per vitet 2023-2025. Komunale "28 Nentori" per vitet 2023-2025.

Eaanyannja na CHCTeMOTaa C06HpaI-be, Eaanyaunja aa CHCTeMOTaa C06HpaI-be,
perucrpauaja H H3BecTYBaI-be sa npnxomrre BO peracrpauaja H H3BeCTYBaI-be sa rrpaxoznrre BO
JOY,lIf Bpenrrra-zletiap aa 2023-2025 rO,lJ,HHa. JOY,lIf Bpeuma-zleriap aa 2023-2025 roznraa.

Vleresimi i sistemit te arketimit, regjistrimit dhe Vleresimi i sistemit te arketimit, regjistrimit dhe
raportimit te te hyrave ne kopshtin publik te raportimit te te hyrave ne kopshtin publik te
femijeve Breshia-Diber per vitet 2023-2025. fernijeve Breshia-Diber per vitet 2023-2025.
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III. AKTHBHOCTH HA BHATPElliHATA
PEBH3HJA BO TEKOT HA 2026 rO,lJ,HHA

3.1. Ilpeuecena peBH3HH 0,lJ;nperxozma'ra
rO,lJ;HHa2025

Bo npcica co fOAI1WHI10T nJIaH sa aaarperuaa
peanaaja sa 2025 rOAMHa OA OnwTMHa ,[\e6ap
ce M3BpweHM ce CMTe nJIaHMpaHH noe1V1He'-lHH
peBH3HH H npeABHAeHH OA rOAHIlIHHOT nJIaH
sa peanaaja.

3.2. noe,lJ;HHe'IHH peBH3HH BO2026ro,lJ;HHa

Baarpeuraa pesnsa]a BO 2026 rOAHHa Ke rH

cnponezte CJIeAHHTe nOeAHHe'-lHH peBH3HH
nopaznr peamrsauaja ua u,eJIHTe KOMce
AeqmHl1paHI1 BO CTpaTewKl10T nJIaH aa
nepuo.a 2026-2028 rO,lI,I1Ha:
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III. AKTIVITETET E AUDITIMIT TE
BRENDSHEM NE VITIN 2026

3.1. Auditet e bartura nga viti i kaluar
2025

Ne Jidhje me Planin Vjetor te auditimit te
brendshern per vitin 2025, nga Komuna e
Dibres jane kryer te gjitha auditimet
individuale te planifikuara dhe ato te
parashikuara ne planin vjetor te auditimit
per vitin 2025.

3.2. Rishikimet individuale ne vitin 2026

Auditimi i brendshern ne vitin 2026 do te
kryeje auditimet e meposhtme individuale
per realizimin e qellimeve te percaktuara ne
Planin strategjik per periudhen 2026-2028:



Ta6eJIa 2: TIJIaHHpaHH noennue-raa
peBH3HH 80 2026 ronnna

Tabela 2: Auditimet individuale te
planifikuara ne vitin 2026

1.II1Me Ha penaujara/Emri i auditit ¢HHaHcHcKa peaasn]a aa yrnpnysarse na

<pHHaHcHcKa H MaTepHjaJlHa 3aKlIY'fHO cocrojtia
BO 26.11.2025 BO JKn "Craanapa" ~e6ap' .
Revizioni financiar per percaktimin e gjendjes
financiare dhe materiale perfundimtare me
26.11.2025 ne NKP "Standard" Diber,

HI1BD Ha pl1311K(BI1COK,cpeneu, H1130K) BHCOKO/E larte
taretesia e rrezikut( e larte, e mesme, e ulet)

OnWTa uen Ha peBI1311jaTa ~a ce ,[I,06He yaepysaa,« ziexa <pI1HaHCHCKHTe
Objektivi i pergjithshern i auditimit H3BeWTal1 ce ocaotioztena 0,[1, norpeuma

npnrcaaryaaa.a.nerca nOCTOH CI1CTeM Ha
BHaTpellIHI1 KOHTpOlIH H ,n;eKa Cpe,[l,CTBaTa ce
xopxcra'r e<peKTHBHo H eqmKacHo.
Te sigurohet se pasqyrat financiare jane pa
anornali, se ekziston nje sistem ikontrolleve te
brendshme dhe se fondet perdoren ne menyre
efektive dhe efikase.

npeJlI1MI1HapeH odiaraa peBI1311ja 2026
Raporti paraprak i auditimit

OpraH113au,I1CKI1eAI1HI1lJ,11BKJlyyeHI1 BO peBI1311jaTa JKD "Craanapn" - ~e6ap
Njesia e perfshire ne audit

NKP "Standard" - Diber

Cy6jeKTiII nOA HaAfle>KHOCT
Subjektet nen juridiksion

MeToAI1 Ha peBI1311ja I1HTepsjy, rrpOBepKa Ha ,lJ,OKYMeHTaU;l1ja,yBI1,lJ, 11

Metodat e auditit aHaJl11311.
lnterviste, kontroll dokumentesh, inspektim dhe
analize
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1.II1Me Ha pel'131'1jaTajEmri i auditit PeBI13Hja na pa60TeJ:beTO aa Cpe,[(HO
OnlllTI1HCKO Y'IHJlI1111Te "28 HoeMBpH' 2023-
2025 rO,[(I1Ha.

Revizioni ne punen e Shkolles se Mesme
Komunale "28 Nentori" per vitet 2023-2025.

HI'1BOHe Pl'131'1K(BI'1COK,cpeneu, HH30K) BHCOl{o/E larte
l.aretesia e rrezikut( e larte, e mesme, e ulet)

OnWTa uen Ha pesuaajara )J.a ce AQ6He YBepYBaJ:be zierca pario rea.ero e
Objektivi i pergjithshern i auditimit COrJIaCHO 3aKOHCKaTa peryJIaTI1Ba, ,[(eKa

<p 11HaHCI1CKI1Te 113BelliTaH ce OCJl060,[leHI1 0,[1
norpemnn npnrcaacyaaise. Te sigurohet se puna
eshte ne perputhje me rregullativen ligjore dhe
se pasqyrat financiare jane pa keqinterpretime.

npeflHMHHapeH odiarua pesH3Hja 2026 rO,[(I1Ha

Raporti paraprak i auditimit

OpraHH3al.\HCKI'1 eAHHHI.\H BKfly4eHI'1 so pesnaajara Cpezmo YYHJIHlliTe "28 Hoenspn" - )J.e6ap.
Njesia e perfshire ne audit

Shkolla e mesme "28 Nentori" -Diber ,

Cy6jeKTI'1 nOA HaAfle>KHOCT
Subjektet nen juridiksion
MeToAH ua peeaauja I1HTepBjy, npOBepI<a Ha ,LIOI<YMeHTal.\l1ja, yBI1,L1 H

Metodat e auditit aHanl1311.
Interviste, kontroll dokurnentesh, inspektim dhe
analize

6



1.II1Me Ha peasajara/Emri i auditit Eaanyaunja na CHCTeMOT aa corinpan,e,

perncrpaunja H H3BeCTYBalbe aa npHXOAHTe BO
JOY,ar Epenma-Zlefiap aa 2023-2025 rO~HHa.

Vleresimi i sistemit te arketimit, regjistrimit dhe
raportimit te te hyrave ne kopshtin publik te
fernijeve Breshia-Diber per vitet 2023-2025.

HI-ISOHa pl-l3111K(BI-ICOK,cpeaeu, H1-I30K) BHCOKO/E larte
Laretesia e rrezikut( e larte, e mesme, e ulet)

Onwra uen Ha peaasnjara ,aa ce ~06He yeepynaiee ~eKa rrpaxoznrre OA
Objektivi i pergjithshern i auditimit rpaznrnxara ce cotinpaar H eBHAeHTHpaaT BO

COrJIaCHOCT co peJIeBaHTHHTe 3aKOHH H
nponnca. Te sigurohet se te hyrat ne kopshtin e
fernijeve arketohen.regjistrohen he perputhje
me Jigjin dhe rregulloret perkatese.

npefllllMI-IHapeH odiarua peS1.13111ja
Raporti paraprak i auditimit
OpraH1II3all,ItICKItIep,IIIHlIIll,lII BKflY4eHItI so peausujara JOY,ar Bpeuraa-Zleoap
Njesia e perfshire ne audit

Kopshti komunal publik i femijeve Breshia-
Diber.

Cy6jeKTItI nOA Ha~J1e>t<Hocr
Subjektet nen juridiksion

MeToAItI Ha peBItI3111ja I1HTepBjy, rrpOBepKa Ha AOKYMeHTa~l1ja, yBI1A 11

Metodat e auditit aHaJI11311.
lnterviste, kontroll dokumentesh, inspektim dhe
analize
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Ilnaaupaairre peBl131111Ke 611,ll,aTcnponenena cnopen cnenanor pacnopezt:

Auditimet e plarrifikuara do te kryhen sipas planit te meposhtern:

Ta6eJIa 3: rO,ll,I1111eHnnan aa naa'rpeunra peBI1311ja - npaxas no Mece,-\H

Tabela 3: Plani vjetor i auditit te brendshem - paraqitja sipas muajit

I1Me aa peBI13Hja 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

CDHHaHCI1CKapesusaja x x x xj2
aa yrnpnyaaise aa
<PHHaHCI1CKa H
MaTepl1jaJIHa
3aKJIY'IHO cocrojtia BO
26.11.2025 so JIm
"Cranzrapn" ,l\e6ap' .
Revizioni financiar per
percaktimin e gjendjes
financiare dhe
materiale
perfundimtare me
26.11.2025 ne NKP
"Standard" Diber.

PeBl13Hja aa xj2 X X X
paeorea.ero na
Cpeznro OnillTHHCKO
Y'll1nl1WTe "28
HoeMBpH'2023-2025
ronuua.

Revizioni ne punen e
Shkolles se Mesme
Komunale "28
Nentori" per vitet
2023-2025.

Eaanyauaja aa X X X xj2
CI1CTeMOTaa
cofiapaa,c,
peracrpauaja 11

113BecTYBal-be aa
npaxonnre BOJOY,l\f
Bpeunra-Zletiap sa
2023-2025 rOp;I1Ha.

Vleresimi i sistemit te
arketimit, regjistrimit
dhe raportimit te te
hyrave ne kopshtin
publik te fernijeve
Brcshia-Diber per
vitet 2023-2025.

Ilonro'ronxa Ha
X

rO,lll1WHI10T Ilnaa sa
nnarpeunra peanaxja
11 axcypapanse na
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Crparerajara sa
BHaTpeWHa pesaaaja.

Pergaditja e Planit
vjetorn per audit te
brendshe dhe
azhurimi iStrategjise
per audit te
brendshem

3.3. ,lJ,pyrH aKTHBHOCTH na BHaTpeIIIHaTa peansnja

CeKTopOT sa snarpeunra pennanja xe npeaexe Mp,pym
aKTMBHOCTMM'roa:

.H3rOTBYBallie na roztauren nsueurraj aa KBaJIMTeTOT H
cocrojtiara aa BHaTpellIHMTe KOHTPOJIHsa 2026

-Crreztea,e ira cnopenyaan,e na nperroparorre ozt
Hap,BopelliHa H anarpeuma peananja.

-Axcypupaa,e na Crpareuncaor nJIaH H H3rOTBYBaIbe aa
I'oznruren nJIaH aa 2027ro/1,HHa

•Copa60TKa co MHCTMTyu,HHTeHap,JIe}KHOCTua
onurrnaara.

-Cnenen.e na crrpcaeztyearse'ro aa npenoparorre M

eoexrnre 0/1,HMBHaTa peannaauaja .

•MO:>I<HOCTasa M3BpUlYBaIbe na peBM3MH na 6apallie 0/1,
paI{OBOp,CTBOTOHa HHcTMTyu,MjaTa (ad hooc peBH3HM).

• BpUleIbe na snarpenma npouemca na I<BaJIMTeTOT11
M3BecTYBaIbe aa cnposeneaa saarpenrna npouemca na
I<BaJIHTeTOT.

• BpUleIbe na I<OHCyJITaHTCKH (coneronaana) YCJIYfH.

• Hsroruyaaa,e aa fO/1,1111IeH H3BellITaj aa panora
(H3BeUlTaj no fiaparse aa paKoBop,cTBOTO H11MMCP-I..l,EX,no
norpetia).
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3.3. Aktivitete te tjera te auditimit te brendshern

Departamenti i auditimit te brendshern do te ndermarre
aktivitete te tjera, perkatesisht:

• Pergatitja e nje raporti vjetor per cilesine dhe gjendjen e
kontrolleve te brendshme per vitin 2026
-Monitorimi i krahasimit te rekomandimeve te auditimit te
jashtern dhe te brendshern.

• Azhurimi i Planit Strategjik dhe hartimi i Planit Vjetor per
vitin 2027

• Bashkepunimi me institucionet ne varesi te kornunes .

-Monitorimi i zbatimit te rekomandimeve dhe efektet e
zbatimit te tyre

-Mundesia e kryerjes se auditimeve me kerkese te
udheheqesit te institucionit (ad hooc revizion).

• Kryerja e vleresirnit te brendshern te cilesise dhe
raportimi mbi vleresimin e brendshern te cilesise se kryer.

• Kryerja e sherbimeve konsulente (keshillimore)

• Pergatitja e nje Raporti Vjetor te Punes (raport me
kerkese te menaxhmentit ose MF-CEH, sipas nevojes],



IV. AJIOKAII,I1JA HA PEBI130PCKI1 PECYPCH

4.1.0npe,a;eJIYBalbe na MO)l{eH 6poj aa peBl130pcKH
,a;eHoBHBO TeKOT na roznma'ra

MO)!(eH 6poj na peBM30pcM AeHOBM, BO TeKOBHaTa rOAMHa
ce npecxeryaaa aa cexoj peBM30p BO eAMHMQaTa sa
BHaTeWHa peaasaja ,
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IV. NDARJA E BURIMEVE TE AUDITIMIT

4.1. Percaktimi i numrit te munds hem te diteve te
auditimit gjate vitit

Numri i mundshern i diteve te auditorit ne vitin aktual
llogaritet per secilin auditor ne njesine e auditimit te
brendshem,



Tarie.na 4: Ilpecsre'nca aa OpOjOTtra peBH30pcKH ,a;eHOBHBO2026 roznma.

Tabela 4: Llogaritja e numrit te diteve te auditimit ne vitin 2026.

HMe Ha Pa60THHAeH Eipoj Ha Eipoj Ha HenpeABHAe Flpoueuer 6poj pa60THI1
peBI130pOT OBI1 BO 2026 AeHoBH 3a AeHOBI1 3a HI1 AeHoBI1 no pesasop/
/ Emri i rOAI1Ha/ Dite rOAI1WeH 06YKa(eAYKaL\ OKOI1HOCTI1/ Numri i parashikuar i
auditorit pune ne vitin OAMOp/ I1ja) /Numri i diteve te punes per

2026 Numri i diteve per
Te

auditor
diteve te trajnim

paparashikue

pushimit (edukim).
shme.

vjetor.

1 2 3 4 5 6=2-3-4-5

AJIOaHa 238 24 15 10 191
JaHH

Albana
[ani

PY,[IHHa 238 24 10 10 196
MHp30

Rudina
Mirzo

4.2. Ilpecxerxara na npesreto no'rperino sa
aKTHBHOCTHTe BO rO,lJ;HlllHHOT nnan aa anarpeuraa
pennaaja

4.2. Llogaritja e kohes se nevojshme per aktivitetet
ne Planin Vjetor te Auditimit te Brendshern

3a,a;a"lHTeaa peansajara H no rpetiarrre ,a;eHOBI1ce
,ll;o,a;eJIYBaaTHa aKTHBHOCTHTeBOfO,ll;HWHI10Tnnaa aa
BHapTeWHa penasnja I<aKOWTO CJIe,ll;YBa:

Detyrat e auditimit dhe ditet e nevojshme sipas
aktiviteteve ne plan in vjetor te auditit te brendshern
ndahen si me poshte:

Tafiena 5: Ilpecxerxa aa apexero no rpetiao sa
peBH30pcKH aKTI1BHOCTHBOTeKOT ira 2026 [O,[lHHa.

Tabela 5: Llogaritja e kohes se nevojshme per aktivitetet
e auditimit gjate vitit 2026.
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VlMe Ha Ilpoueuer Bpwet-be Ha Bpwet-be Ha Cflep,et-be Ha A>KYPY1pat-be nONO:r0S Copa60 Cawooueave

peSY130 Y1 pa60THY1 peBY130pCKY1 KOHCYflTaHTC cnpoeeavea-eet Ha Ka Ha TKa/C;OC at-be Ha

pOT/Em p,eHOBI1/ aHra>KMaH/ KY1 0 Ha Crparernjara nOflyrop,11 TaHou,11 ep,I1H"I1u,aTa

ri i Ditet e Kryerja e nje (COBeTop,aBH npenOpaKI1Te 11 aa aaarpeun-a weH/ / 3a

auditori punes te angazhimi 11) yCflyrl1 npoueuka Ha pesIi1311ja Y1 Bashke BHaTpewHa

t parashikua auditimi Kryerja e Bfll1jaHY1eTO/ passaearee rOp,Y1WeH punim! peBY13I1ja/

ra sherbirneve Monitorlmi i Ha Y13BewTaj! takime Vetevleresimi

konsulente zbatirnit te fOp,I1WHf10T Y13BewTaj i njesise se

(keshillimore rekomandimeve nflaH 3a no auditimit te

) / dhe vlerestml i suarpeun-a 6apat-be/ brendshern

ndikimit peBY13Y1ja/ Pergatitja

Azhurimi i e

Strategjise se raportit/r

auditimit te aportit

brendshern gjvsrnevje

dhe zhvillimi i tor/vjetor

Planit vjetor sipas

te auditimit te kerkeses

brendshern

BHATPEWEH PEBVl30P HA E,lJ.VlHVl~TA SA BHATPEWHA PEBIt13V1JA:

AUDITORII BRENDSHEM I NJESISE SE AUDITORIT TE BRENDSHEM:

Afl6aHa 239 149 20 15 30 10 10 5
JaHI1/

Albana
Jani

PE¢EPEHT HA E,lJ.VlHIt1LJ,ATA3A BHATPEWHA PEBV13V1JA:

REFERENT I NJESISE SE AUDITIMIT TE BRENDSHEM:

PYAY1Ha 239 199 10 5 10 5 5 5

MI1P30/
Rudina
Mirzo

.

BKynHo 478 348 30 io 40 15 15 10

:
318 100

% 100 79% 21%.
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Crropentiara aa nOTpe6HI1Te pecypcn co peaJIHI10T 6poj aa
BHaTpeWHI1 peBI130pl1 BOe.n:I1HI1lJ,aTaaa BHaTpeWHa
peBI1311ja OTKpl1Ba ztexa e,ll;I1HI1lJ,aTaaa BHaTpeWHa
peBI1311ja I1Ma ,ll;OBOJIHOpecypcn sa I1CnOJIHYBalhe aa
lJ,eJII1Te BOOBOjfO,ll;I1WeHnJIaH sa aaarpeurna peBI13Hja .

v. A>KYPI.1PAI-bE 1.1 1.13BECTYBAt-bE 3A rOAI.1WHI.10T
nllAH 3A BHATPEWHA PEBI.131.1JA

Zloxomcy e nOTpe6HO, a BO BpCKa co MO)KHH anaxajaa
npOMeHH 80 paco rea.ero BO TeKOT aa roziaaara lIlTO
BJIl1jaaT na aKTI1BHOCTI1Te na BHaTpeUIHaTa
peBH311ja, fO,ll,HWHI10T rinan sa BHaTpeWHa peB113Hja
Ke ce axcypnpa COO,ll,BeTHO.

BHapeWHI10T peBI130p na e,ll,I1HI1~aTa aa BHaTpeWHa
peBH311ja H3BeCTYBa aa cnpoaenyaaa.ero aa
fO,ll,HWHI10T n.nan aa anarpeunra peBI1311ja aa
rO,ll,I1WHO HI1BO npexy fO,ll,I1WHI10T 113BewTaj sa
aKTHBHOCTI1Te Ha e,ll,I1HI1QaTa 3a BHaTpeWHa
peauaaja.

VI.3AKJIYQOK

fO.n:I1WHI10TnJIaH sa peBI13Hja BO 2026 ro.n:I1Ha BO
OITlllTHHa,lI,e6ap e ztonecen Bp3 ocaosa na npenaaneanre
nOTpe611.

Ilonroraan/Pergaditt

Bua'rperuen penaaop.Revizore e brendeshme

Alba~_

13

Krahasimi i burimeve te kerkuara me numrin aktual te
auditoreve te brendshern ne njesine e auditimit te
brendshern tregon se njesia e auditimit te brendshem ka
burime te mjaftueshme per te perrnbushur objektivat ne
kete Plan vjetor te auditimit te brendshern.

V.AZHURIMI DHE RAPORTIMI MBI PLANIN VJETOR TE
AUDITIMIT TE BRENDSHEM

Nese eshte e nevojshme ne lidhje me ndryshime te
mundshrne dhe te rendesishme ne punen gjate vitit qe
ndikojne ne aktivitetet e auditirnit te brendshem, Plani
vjetor i auditirnit te brendshern do te azhurohet ne
perputhje me rrethanat.

Auditori ibrendshern i njesise se auditirnit te brendshern
raporton rnbi zbatirnin e Planit vjetor te auditirnit te
brendshem ne baza vjetore perrnes Raportit vjetor rnbi
aktivitetet e njesise se auditimit te brendshern.

VI. PERFUNDIM

Plani vjetor i auditimit ne vitin 2026 ne kornunen e Dibres
eshte rniratuar ne baze te nevojave te parashikuara.
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